
UCHWAŁA Nr    /       /2022 

Rady Miejskiej w Koszalinie 

z dnia            2022 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli. 

 

Na podstawie art. 42 ust. 7, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

 (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, poz. 1116), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz.1005, poz. 1079), 

art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

 (Dz.U. z 2022 r. poz. 528, poz.583) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

  

§ 1. W uchwale Nr XLVI/675/2018 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru obniżek, 

przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2018 

r. poz. 3642, z 2019 r. poz. 5209) § 8 otrzymuje brzmienie : 

 

„§ 8. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 7 pkt 3 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ustala się według tabeli: 

 

Lp. Stanowisko 
Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin 

1. 

Pedagodzy, pedagodzy specjalni,  psycholodzy, logopedzi, 

terapeuci pedagogiczni, doradcy zawodowi zatrudnieni w 

przedszkolach, szkołach i placówkach (z wyjątkiem nauczycieli 

poradni psychologiczno-pedagogicznych) 

22 

2.  
Pracownicy Działu Imprez w Pałacu Młodzieży (godziny 

zegarowe) 
25  

3. Nauczyciele praktycznej nauki zawodu 20 

4. 

Nauczyciele przedszkoli i innych placówek przedszkolnych, 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze w przypadku,  gdy w grupie liczba dzieci 6-letnich  

przekracza 50% w stosunku do ogólnej liczby dzieci  

22 

5. 

Nauczyciele przedszkoli i innych placówek przedszkolnych, 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze w przypadku,  gdy w grupie liczba dzieci młodszych  

niż 6-letnie   przekracza 50% w stosunku do ogólnej liczby dzieci 

25 

 

§2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§3.  1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

           Przewodniczący  Rady Miejskiej 

                Jan Kuriata 

 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć 

 oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli. 

 

 

W uchwale Nr XLVI/675/2018 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru obniżek, 

przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego 

 z 2018 r. poz. 3642) oraz w uchwale Nr IX/181/2019 z dnia 19 września 2019 r.   zmieniającej uchwałę 

 w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania  

i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli (Dziennik Urzędowy Województwa 

Zachodniopomorskiego  z 2019 r. poz. 5209) nie występują  zapisy dotyczące wymiaru godzin :  

 

1)  pedagoga specjalnego  

2) nauczyciela przedszkola pracującego  w tzw.  „grupach mieszanych”  (obejmujących dzieci 6-letnie  

i dzieci młodsze). 

 

ad. 1) 27 maja 2022 r. weszła w życie ustawa z 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty  

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1116). Przewiduje ona  zatrudnianie  specjalistów  

w postaci pedagogów specjalnych. Nowe regulacje pojawiły się w Karcie Nauczyciela. 

Nowelizacja wprowadza nowe stanowisko specjalisty – pedagoga specjalnego. Stanowisko to będzie 

funkcjonowało obok dotychczasowych tj. pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego 

oraz doradcy zawodowego. W przedszkolach i szkołach specjalnych nauczyciele mają kwalifikacje  

z zakresu pedagogiki specjalnej. Natomiast w przedszkolach i szkołach ogólnodostępnych takie 

kwalifikacje wymagane są jedynie od tzw. nauczycieli wspomagających pracujących z uczniami  

z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego. Dlatego uzasadnia się obowiązek   utworzenia  

nowego  stanowiska  w postaci  pedagoga specjalnego. 

Obowiązkiem pedagoga specjalnego będzie wsparcie dla nauczycieli innych niż tzw. wspomagających, 

a także realizacja zajęć specjalistycznych bezpośrednio z uczniami oraz udzielanie porad i konsultacji 

rodzicom uczniów. 

Zatrudnienie pedagogów specjalnych ma  na celu zwiększenie dostępności oraz podniesienie jakości 

wsparcia udzielanego dzieciom i młodzieży w procesie kształcenia, wychowania i opieki, co jest 

konieczne z punktu widzenia informacji płynących z badań dotyczących kondycji psychofizycznej dzieci 

i młodzieży. Stan epidemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2 i związany z nią reżim sanitarny (zwłaszcza 

aspekt izolacji społecznej) doprowadziły do znaczącego osłabienia kondycji psychicznej uczniów. 

 W celu przeciwdziałania temu zjawisku, zdaniem ustawodawcy, konieczne jest zwiększenie liczby 

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach nauczycieli specjalistów. Pedagodzy specjalni będą stanowić 

wsparcie dla pozostałych nauczycieli prowadzących zajęcia z dziećmi i uczniami w sposób 

uwzględniający zróżnicowanie ich potrzeb, a także realizować specjalistyczne zajęcia bezpośrednio 

 z uczniami i udzielać porad i konsultacji rodzicom uczniów. 

Zgodnie z zapisami art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. b oraz art.42 d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela, które wchodzą w życie w dniem 1 września 2022 r., organ prowadzący szkołę  

lub placówkę musi określić tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów specjalnych,  

z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. 



 

ad.2) Przedstawiony projekt „uchwały zmieniającej” zawiera również zmniejszenie tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych, 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w przypadku,  gdy w grupie liczba 

dzieci sześcioletnich przekracza 50% w stosunku do ogólnej liczby dzieci w grupie. 

Zgodnie z zapisami art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela,  

organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 

6-letnie i dzieci młodsze , z tym że wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin. 

Opieka i realizacja podstaw programowych  z dziećmi  w grupach mieszanych  wymaga 

od  nauczycieli   większego zaangażowania ( w tym również czasowego) w sferze  dydaktycznej. 

Powoduje wzrost obowiązków wynikających z realizacji rocznego przygotowania przedszkolnego. 

Konieczność wprowadzenia takiego zapisu w uchwale wynika z faktu pojawienia się   

w koszalińskich przedszkolach grup mieszanych wiekowo. Proponowana w uchwale  mniejsza ilość 

obowiązkowych zajęć dydaktycznych w grupie mieszanej ( powyżej 50% sześciolatków) jest ilością 

wskazaną przez ustawodawcę w odniesieniu do pensum nauczyciela pracującego z jednolitą grupą 

dzieci sześcioletnich. 

 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały zmieniającej  jest zasadne. 

 

 

 

 


